

## DEVIZ LOCAL № Reparatii curente acoperis

Valoarea de deviz 271 538,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Capitolul 1. Demolari</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in doua straturi (3-4 straturi) k=1.5	m2	400,00	53,92 50,77	21 570,00 20 310,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment pina la 10mm	m2	205,00	16,90 14,25	3 464,50 2 921,25
3	RpCI42B	Demontarea elementelor la parapet - cu recuperarea invelitorilor din tabla	m2	150,00	34,90 34,20	5 235,00 5 130,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	12,00	14,20 12,60	170,40 151,20
<b>Total Capitolul 1. Demolari</b>					<b>30 439,90</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>28 512,45</b>	
<b>2. Capitolul 2. Lucrari de constructii</b>						
5	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	205,00	89,58 28,80	18 364,82 5 904,00
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,00	133,55 89,00	2 003,25 1 335,00

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	400,00	15,26 2,20	6 105,20 880,00
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (BIPOLI XPP -primul strat)	m2	400,00	92,60 33,95	37 040,00 13 580,00
9	CE13A21	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli EKP - al doilea strat)	m2	400,00	114,02 33,95	45 608,00 13 580,00
10	CE13D21	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Bipoli EKP un strat)	m2	150,00	119,32 37,15	17 898,00 5 572,50
<b>Total Capitolul 2. Lucrari de constructii</b>						<b>127 019,27</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>40 851,50</b>
<b>3. Capitolul 3 Lucrari diverse</b>						
11	RpCE27A	Parafunzar (caciula din sirma pentru protectia gurilor de scurgere) cu diam mediu de 120 mm, confectionat dintr-o carcasa sudata, zincata, cu sirma d=4 mm, prevazuta cu plasa din sirma zincata, la acoperisuri si terase	buc	8,00	145,80 10,10	1 166,40 80,80
12	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	6,00	422,29 140,20	2 533,72 841,20
13	RpCI22D	Instalarea glafuri si copertine din tabla zincata recuperta, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	40,00	56,29 52,35	2 251,50 2 094,00
14	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata	m	26,00	82,54	2 145,98

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv			52,35	1 361,10
15	CE23C2	Instalarea glafuri si copertine din tabla zincata la parapet recuperate de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	80,00	85,19 64,30	6 815,56 5 144,00
16	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	20,00	123,67 64,30	2 473,49 1 286,00
17	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm	buc	10,00	302,51 120,00	3 025,15 1 200,00
18	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (in depozit), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	16,00	39,20 39,20	627,20 627,20
19	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	16,00	83,20 83,20	1 331,20 1 331,20
20	TrI1AA01 E1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	16,00	24,00 24,00	384,00 384,00
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	18,00	44,40 44,40	799,20 799,20
22	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	18,00	193,50 0,00	3 483,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Capitolul 3 Lucrari diverse</b>						<b>27 036,39</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>15 148,70</b>
Total		lei				184 495,56
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			20 283,04
Cheltuieli de transport			5,00 %			4 451,26
Total			100,00 +			209 229,86
Cheltuieli de regie			5,00 %			10 461,49
Total			100,00 +			219 691,35
Beneficiu			3,00 %			6 590,74
Total			100,00 +			226 282,09
TVA			20,00 %			45 256,42

**Total deviz:**

**271 538,51**

**Incluziv salariu**

**84 512,65**

Intocmit

(Prodomus S.R.L)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Cardiologic)

(funcția, semnătura)